
DIREZIONE DIDATTICA STATALE “IV CIRCOLO” Scuole Primaria e Infanzia 
   Via Farnesiana, 32 - 29122 Piacenza

( 7 0523/593254 e-mail: pcee00400c@pec.istruzione.it
CMPI PCEE00400C - CF 80009530330

Prot. n. 537 VI 10.2 dell’08.02.2022 

OGGETTO: DETERMINAZIONE per la stipula di un contratto per l’affidamento di un incarico di 
         Collaborazione con l’esperto esterno PAOLA GANDOLFI

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Il Decreto Interministeriale n° 128 dell’28/08/18;

VISTO il Decreto legislativo n. 165 del 30.03.2001 e s. m. i. recante “norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed in 
particolare l’art. 7, commi 6 e 6 bis), l’art. 53 commi 14 e 15;

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo relativa alle procedure e i di scelta del contraente
ed il limite massimo dei compensi attribuibili;

RISCONTRATA la rispondenza dell’incarico di collaborazione al piano programmatico, formulato nel
POF e Programma Annuale;

CONSIDERATO che, è stato preventivamente esperito il procedimento di verifica delle professionalità
interne per lo svolgimento dell’attività in oggetto, e che è stata accertata 
l’impossibilità di provvedere allo svolgimento della medesima con il personale 
dipendente e con altro personale con assegnazione di collaborazioni plurime;

CONSIDERATA la straordinarietà e la temporaneità della prestazione;

CONSIDERATO che la prestazione oggetto dell’incarico di collaborazione è altamente qualificata;

D I S P O N E

Di addivenire alla stipula di un contratto per l’affidamento di un incarico di collaborazione avente ad oggetto
"Pratica Corale nella scuola primaria” 

1. Gli obiettivi che si intendono perseguire sono: portare a compimento tutte le attività per 
l’incarico di docenza quale Esperto Esterno del progetto "Pratica Corale nella scuola 
primaria”;

2. L’attività si svolge nell’ambito del seguente progetto "Pratica Corale nella scuola primaria”, 
presso la scuola “Caduti sul lavoro”;

3. Importo del compenso €1.575,75 omnicomprensivo;
4. Modalità di pagamento bonifico bancario;
5. Consegna della relazione sull’attività svolta con i seguenti tempi entro 30 gg. dal termine delle 

lezioni;

PCEE00400C - AB4927E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000537 - 08/02/2022 - VI.10 - U

mailto:pcee00400c@pec.istruzione.it


6. L’importo del compenso erogato per la prestazione è proporzionato all’utilità conseguita dalla scuola
medesima;

7. Il contraente è stato scelto nel modo seguente

seguendo le procedure comparative previste dall’art. 7, comma 6 del Dlgs 165/2001 ed in 
particolare che i criteri di scelta sono … 

X non è stato necessario procedere alle procedure comparative previste dall’art. 7, 
comma 6 del Dlgs 165/2001 in quanto prestazione “meramente occasionale”, 
caratterizzata da un rapporto “intuitu personae”

8. Sussiste la necessaria copertura finanziaria di spesa in conformità di quanto previsto nel programma 
annuale per l’esercizio finanziario 2022, come da dichiarazione del DSGA.

9. La spesa complessiva di € 1.575,75€ trova imputazione a carico del progetto P.4.3 del corrente 
esercizio finanziario.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
           SIMONA FAVARI

PCEE00400C - AB4927E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000537 - 08/02/2022 - VI.10 - U


	Via Farnesiana, 32 - 29122 Piacenza

